APROVADO
REQUERIMENTO Nº 891/2023. Unanimidade
(Do Vereador Arllan Dourado) EM 1 lr / 41 / lDZ?

O S 1.. P d E . ,1. , . Presjtdente ASSUNT : o icito ao o er xecutívo uma ana rse tecrnca para ven icar a
viabilidade de instalar uma parada de ônibus no ponto localizado na Av. Dr.
Francisco Correia, nº 813, Centro.

Solicito à mesa, de acordo com as regras regimentais, após ouvir o plenário, que
à solicitação expedida seja submetida à elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, na certeza de que,
após regular análise, seja autorizada à colocação do mencionado equipamento
de acesso ao serviço público de transporte, por meio da Secretaria de
Segurança Pública e Mobilidade Urbana, em conjunto com a secretaria de
Infraestrutura, Planejamento e Serviços Públicos.

JUSTIFICATIVA

Justifico esta solicitação com base na necessidade de oferecer e garantir
melhores condições para proteger os cidadãos, que estão sofrendo com as
condições precárias devido à falta de sinalização vertical, totem e abrigo contra
a chuva e o sol.

É imperativo que os usuários desse ponto de parada tenham acesso adequado a
· esse equipamento público, tão importante para o dia a dia dos moradores.

Por todo o exposto, peço a cooperação dos respeitáveis colegas Vereadores
para que, de forma unânime, possamos contribuir ainda mais para a qualidade
de vida de nossa comunidade.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 26 de outubro de 2023.

Respeitosamente,

-X?~~ {?.,1 :,~
ARLLAN DOURADO
VEREADOR - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 8 WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM